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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 2 
(B 114), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen. 
 
Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren redegøre for reglerne om at gøre en tilkendt førtidspension hvilen-
de?” 
 
Svar: 

Hvilende pension betyder, at pensionsudbetalingen ophører, hvis en førtidspensio-
nist i en længerevarende periode har indtægt ved arbejde, der kan sikre personens 
forsørgelse. Kommunen kan beslutte at gøre pensionen hvilende, og pensionisten 
kan selv bede om det. Førtidspensionen frakendes ikke – det er alene udbetalingen, 
der sættes på standby.  
 
Formålet med at gøre en førtidspension hvilende er at støtte førtidspensionistens 
forsøg på at komme i arbejde. Ved ordningen skabes der tryghed for, at der er et 
stabilt forsørgelsesgrundlag at falde tilbage på, hvis forsøget på at komme i arbejde 
mislykkes.  
 
Pensionisten kan få pensionsudbetalingen genoptaget ved blot at henvende sig til 
kommunen, hvis indtægten, der ligger til grund for at gøre pensionen hvilende, op-
hører. Der skal ikke søges om og tilkendes førtidspension på ny.  
 
Hvis en førtidspensionist fx starter i et fleksjob, kan pensionen gøres hvilende, så-
ledes at pensionsudbetaling kan genoptages, hvis det viser sig, at den pågældende 
alligevel ikke magter fleksjobbet.  
 
For førtidspensionister på den gamle ordning skal kommunen som udgangspunkt 
træffe afgørelse om at gøre pensionen hvilende, hvis indtægten ved personligt ar-
bejde forventes vedvarende at overstige det dobbelte af grundbeløbet. Det vil sige 
145.840 kr. årligt (2017). Når pensionen gøres hvilende for en førtidspensionist på 
den gamle ordning, udbetales der samtidig invaliditetsydelse, der udgør 36.432 kr. 
skattefrit om året. 
 
For førtidspensionister på den nye ordning er der ikke fastsat et beløb for, hvornår 
førtidspensionen skal gøres hvilende. 
 
Lovforslaget, der indførte reglerne om hvilende pension, blev fremsat af den davæ-
rende socialdemokratiske regering i 1949 og vedtaget i marts 1950 med Lov om 
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ændring af folkeforsikringsloven for så vidt angår invaliditetsbegrebet m.v. nr. 143, 
31. marts 1950. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.  
 
 
Venlig hilsen 
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